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HOT] RESTAURANT

LE TILLAU

| a Carte des Vins

HOtel Restaurant
LE TILLAU

« Les boutelilles les plus prestigieuses commencent a exister au moment
ou on les vide entre amis ». Paul Bocuse

« On ne boit pas pour oublier, on déguste pour se souvenir ». Philippe
Faure Brac

« Un sommelier est la pour rendre les gens heureux ». Serge Dubs

« Le vin doit étre le cadre, le plat lui doit étre le dessin ». Alain Sanderens



Le Vignoble Jurassien

Le vignoble du Jura s’étend sur plus de 1800 ha sur 'unique département
du Jura.

La richesse de ce vignoble repose sur la variété de ces ceépages
autochtones, ainsi que sur les technique d’élaborations multiples.

Vous pouvez y retrouver comme cépages : le chardonnay et le Pinot noir,
empruntés aux Bourguignons. Le savagnin, le poulsard et le trousseau
quant a eux, sont des cépages originaires de la région.

Les méthodes d’élaborations sont muiltiples, les vinifications de vins
effervescents pour les crémants, de vins moelleux pour le vin de pailles, de
vins fortifiés pour le macvin et enfin la vinification « sans ouillage » pour
I’inimitable Vin jaune.

Arbois, Pupillin, Chateau Chalon ou Lons le Saunier font partis des villages
viticoles qui ont crée la réputation d’un vignoble de montagne.

Bien evidemment nous imaginons tous ces vins etant les meilleurs alliés a
table des produits de la région tel que le Comte, la saucisse de Morteau ou
les morilles.... Néanmoins laissez vous faire surprendre en accordant ces
vins avec la cuisine de notre chef : Gaetan Joly

Le vignoble en agriculture biologique du Jura représente 17 % du vignoble
bio en France, soit le 2eme vignoble en France.

Vous pouvez retrouver sur cette carte en vert, les références de domaines
travaillant en agriculture biologique, biodynamique



| a sélection des vins aux verres

AOP Cotes du Jura
« Charmille » Chardonnay

AOP Cotes du Jura
Vin Jaune 8cl

AOP Alsace
« Sylvaner Vérité »

AOP Bordeaux Cbdtes de Francs
C. Les Charmes Godard

AOP Pouilly Fumé
« Clos des Criots »

AOP Cote du Jura
« La Capitaine »

AOP Bordeaux supérieur
C. Fleur Haut Gaussens

AOP Beaumes de Venise
« Terres Blanches »

AOP Bourgogne
« Pinot Noir »

Nos vins blancs

D. G Overnoy

D. G Overnoy

D. Etienne Loew

D. Christian Salmon

NOS vins rouges

D. de la Pinte

D. Fenouillet

D. Justin Girardin

2016

2012

2017

2016

2018

2018

2012

2016

2016

o€

14€

10€

12€

12€

g€

o€

10€

12€



Nos Champagnes
L’instant d’une bulle...

Champagnes Blancs

AOP Champagne
Ambonnay Réserve Tradition R&H Courtier
Extra Brut 1 Cru Nicolas Maillard
Grand Cru Bouzy « Les Parcelles » Pierre Paillard

Champagnes rosés

AOP Champagne rosé

Ambonnay R&H Courtier
Grand Cru Bouzy « Les Terres Roses » Pierre Paillard
Ala coupe
AQOP Champagne blanc
Ambonnay Réserve Tradition R&H Courtier
AOP Crémant du Jura
Extra brut blanc D. G Overnoy

Rosé D. G Overnoy

50¢€
62¢€
70€

72€

84¢€

13€

7€
7€



Nos Vins du Jura

Prenez le temps dans notre belle région...

NoOs vins blancs non oxydatifs

AQOP Cotes du Jura
Savagnier
Chardonnay « Charmille »
Vin de Paille

AOP Cotes du Jura
Tradition
Savagnin « Sous Voile »
Chardonnay Vieilles vignes

AQOP Arbois
Tradition

AOP Cdtes du Jura
« Rougissime »
Trousseau

Berthet Bondet
D. G Overnoy
37,5cl D. G Overnoy

Nos vins blancs oxydatifs

Berthet Bondet
Berthet Bondet
D. G Overnoy
D. Macle

D. Rollet

NOs vins rouges

D. G Overnoy
D. G Overnoy

2017
2017
2014

2015
2014
2016
2013

201

2016
2016

39¢€
31€
65€

38¢€
39¢

35¢€
42€

20€

33¢€
33¢€



Nos vins Jaunes
Le vin qui apprend a étre patient...

Les vins de Chateau Chalon font partie des vins blancs les plus prestigieux
de France. Chateau Chalon est l'unique appellation du Jura a produire
uniquement du vin jaune.

On raconte qu’un jour un diplomate autrichien aurait rétorqué a
’empereur Napoléon Il que le meilleur vin du monde était produit dans
son empire, dans un canton appelé Chateau Chalon.

Pour conserver I'image de marque et la qualité de ses vins, en 1958 les
vignerons ont crée un comité de contrdle de '’AOC.

Ce comité a décidé certaines années d’interdire la production de vins suite
au mauvaises conditions climatiques. Il est donc impossible de trouver du
vin de Chateau Chalon millésimé 1974, 1980, 1984 et 2001.

AOP Chateau Chalon

Vin jaune 62cl D. Berthet Bondet 2008 125¢€
Vin jaune 62c D. Berthet Bondet 2007 135€
Vin jaune 62c| D. Berthet Bondet 2004 152€
Vin jaune 62cl D. Berthet Bondet 2003 162€
Vinjaune 62cl D. Berthet Bondet 2002 160€
Vin jaune 62cl D. Berthet Bondet 2000 179€
Vinjaune 62cl D. Berthet Bondet 1997 199¢€
Vin jaune 62l D. Berthet Bondet 1994 219€
Vinjaune 62cl D. Berthet Bondet 1992 250¢€



Nos vins d’Alsace et de Savoie
Pour une promenade dans les hauteurs...

NOs vins rouges

IGP Vins des Allobroges
« Améthyste » D. des Ardoisieres 2014

NOs vins rosés

AOP Cotes de Provence
« Petit Clos » Clos d’Alari 2017
«Grand Clos » Clos d’Alari 2017

81€

28¢€
34¢€



Nos vins de Bourgogne

Les « Climats » de Bourgogne s’ouvrent a vous...

AOP Bourgogne
Chardonnay

AOP Chablis
1" Cru Montée de Tonnerre

AOP Saint Aubin
1% Cru « En Montceau »

AOP Meursault
1% Cru « Poruzots »

AOP Chassagne Montrachet
1% Cru La Boudriotte

AOP Puligny Montrachet
1" Cru « Les Enseignieres »

1" Cru « La Garenne »

AQOP Charlemagne Grand Cru

Nos vins blancs

Jean Marie Bouzereau

D. Jean Collet

Domaine Larue

Jean Marie Bouzereau

Bruno Colin

D. Chavy Chouet
D. Larue

La Vougeraie

AOP Bienvenues Batard Montrachet Grand Cru

AOP Chevalier Montrachet Grand Cru

AOP Macon Milly
« Clos du Four »

AOP Pouilly Fuissé
« Mise en bouche »
« La Roche »

La Vougeraie

Vincent Girardin

H. du Comte Lafon

Eric Forest
Eric Forest

2016

2015

2016

2014

2014

2015
2011

2015

2014

2012

2016

2016
2015

42€

51€

63€

55€

61€

61€
64€

95¢

110€

125€

60€

32€
38¢€



AQOP Cotes de Nuits Villages
« Les Vignottes »

AOP Fixin
1% Cru « Les Chevrets »

AOP Bonnes Mares
Grand Cru

AOP Gevrey Chambertin
« Clos Meixvelle »

AOP Nuits Saint Georges
« Les Fleuriéres »
Clos des Foréts

AOP Clos de la Roche Grand Cru

AOP Chassagne Montrachet
1" Cru « Morgeot »

AOP Volnay
1% Cru « Les Chevrets »

AOP Pommard

AOP Santenay
Vieilles Vignes

AOP Monthélie
19" Cru « La Taupine »

AOP Givry
1°" Cru Clos Salomon

NOs vins rouges

Jean Jacques Confuron

D. Pierre Gelin

D. de la Vougeraie

D. Pierre Gelin

Jean Jacques Confuron
D. d’Arlot

D. Dujac

Justin Girardin

D. Henri Boillot

Justin Girardin

Justin Girardin

Florent Garaudet

2015

2014

2014

2014

2015
2011

2003

2016

2011

2014

2016

2015

2015

46€

95¢€

220€

55€

81€
165¢€

420€

94€

54€

72€

53¢€

84¢€

88¢



Nos vins de la Vallée du Rhone

Sous les vents chauds du mistral...

AQOP Condrieu
« Rouelle-Midi »

AQOP Saint Joseph
« Méribets »

AOP Crozes-Hermitage
« Un Matin »

AOP Costiéres de Nimes

IGP Vaucluse
« Viognier »

AOP CoOte Rotie
« Les Triotes Syrah »

AQOP Saint Joseph
« Les Coteaux »

AOP Crozes Hermitage
« Etincelle »
« Cap Nord »

AOP Cornas
« Les Vieilles vignes »

AOP Cigondas
« Les Pallieres »

AOP Beaumes de Venise
« Terres blanches »

IGP Vaucluse
« Le Pigeoulet »

AOP Chateauneuf du Pape
«Telégramme »

Nos vins blancs

D. Vallet

D. Vallet

D. St Clair

Clos des Centenaires

Michel Gérin
NOs vins rouges

D. Garon
Corinne & J-P Jamet

D. Durand

D. Saint Clair
D. Combier

D. Alain Voge

D. Brumier Lynch

Vieux Télégraghe

D. Brunier
Clos des Papes

2016

2016

2015

2016

2016

2015
2014

2015

2015
2016

2014

2015

2014

2017

2017
2013

55€

42€

32€

28¢

30€

58€
195€

56€

32€
44¢€

74€

48¢€

28€

36¢€

67€
115€



Nos vins de Provence, Corse et Languedoc Roussillon

Les vignes ensoleillees du midi...

AOP Codtes de Provence
« Grand Clos »

AQOP Cotes du Roussillon villages

VDP Bouches du Rhone

VDP Hérault
« Le Pradel »

NOs vins rouges

Clos d’Alari

D. Paul Meunier

D. Trévallon

La Terrasse d’Elise

2012

2014

2007

2015

30€

35€

125¢€

67¢€



Nos vins de Bordeaux

Le tempérament de la Garonne et de la Dordogne...

AOP Bordeaux Cotes de Francs
C. Les Charmes Godard

AOP Bordeaux Cotes de Francs
C. Puygueyraud

AOP Saint Emilion
C. Moulin Saint Georges

AOP Pomerol
Vieux Chateau Certan

AQOP Pessac Léognan
C. Seguin

AOP Haut Médoc
C. Sociando Mallet

AOP Margaux
C. Dauzac

AOP Moulis Médoc
C. Dutruch Grand Poujeaux

AOP Saint Julien
C. Talbot

AOP Pauillac
C. Haut Batailley

AOP Saint Estephe
C. Clauzet
C. de Pez

Nos vins blancs

NOs vins rouges

Cru Bourgeois

seme Cru classé

Cru Bourgeois

4eme Cru classé

5eme Cru classé

2016

201

2010

2007

2012

2000

2012

201

2009

201

2014
2009

35¢€

41€

45€

65¢€

88¢

95¢

98¢

45€

107€

90€

63€
102€



Nos vins de la vallée de |a Loire
La douceur du temps de la Loire...

Nos vins blancs

AOP Saumur

«Yvonne » C.Yvonne 2016 45¢€
AOP Chinon

« La Part des Anges » D. de la Noblaie 2015 28€
AOP Sancerre

Pré Semelé 2016 41€

NOs vins rouges

AOP Anjou villages

CoOte de la Houssaye D. Ogereau 2014 48¢€
AOP Saumur Champigny

« La Folie » C.Yvonne 2016 65¢€
AOP Sancerre

D. Laporte 2018 32¢€



Grands Formats
Pour que votre repas dure plus longtemps...

Vins blancs
AOP Puligny Montrachet
« La Garenne » D. Larue 2014 210€
AOP Vougeot
1% Cru Le Clos Blanc de Vougeot La Vougeraie 2014 325¢€
Vins rouges
AOP Gevrey Chambertin
« Clos Meixvelle » D. Pierre Gelin 2013 159¢€
AOP Chateauneuf du Pape
Vieux Télégraphe D. Brunier 2012 263€
AOP Cigondas
Terrasse du Diable D. Brunier 2012 114¢€

AQOP Pessac Léognan
C. Seguin 2014 150€



Pour rendre I'instant inoubliable...

AOP Meursault

AQOP Corton Charlemagne

AOP Pessac Léognan

AOP Sauternes
C. Rieussec
C. Yguem

AOP Coteaux du Layon
C. du Breuil

AOP Gevrey Chambertin
1% Cru Les Beaux bruns
En Motrot

AOP Chateauneuf du Pape
«La Crau»

IGP Pays de I'Herault
La Grange des Péres

AOP Pomerol
C. Evangile

AOP St Julien
C. Gruaud Larose

Quelgues raretés

Vins blancs

D. Jean Michelot

Bonneau de Martray

C. Haut Brion

1" Cru classé

1% Grand cru classé

Vins rouges

D. Mortet
D. Mortet

Vieux Télégraphe

2éme Cru classé

1949

1988

2009

1955
1942

1926

1990
2000

2010

2000

1955

1945

575¢

425¢€

1817¢€

736€

2852¢€

725€

413€
250€

175¢€

350¢€

736€

2070€



